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Nr 105.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående an
slag till skyddskoppympning en; given Stockholms 
slott den 29 januari 1926.

Kungl. Maj:t vill härmed under åberopande av bilagda utdrag av stats- 
rådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.

Gustav Möller

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 29 januari 1926,

Närvarande:
Statsministern Sandlek, ministern för utrikes ärendena TJndén, statsråden 

Nothin, Svensson, Hansson, Linders, Schlyter, Larsson, Wigforss, 
Möller, Levinson.

Departementschefen, statsrådet Möller anför:
I statsverkspropositionen till innevarande års riksdag har Kungl. Maj:t 

under femte huvudtiteln, punkten 93, på min hemställan föreslagit riks
dagen att i avbidan på den proposition, som kunde komma att avlåtas i 
ämnet, i riksstaten beräkna det ordinarie förslagsanslaget till skyddskopp- 
ympningen till 190,000 kronor.

Vid anmälan av berörda fråga anförde jag till statsrådsprotokollet Över 
socialärenden, bland annat, att inom socialdepartementet påginge utredning 
i syfte att minska statens kostnader för skyddskoppympning och efter
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besiktning av ympade samt att denna utredning syntes komma att resul
tera i vissa förslag, vilka förväntades kunna komma att föreläggas 1926 
års riksdag.

Sedan nämnda utredning numera slutförts och Kungl. Maj:t tidigare i 
dag på min föredragning beslutit till riksdagen avlåta proposition med 
förslag till lag om ändrad lydelse av vissa delar av lagen den 2 juni 1916 
om skyddskoppympning, ber jag att få underställa Kungl. Maj:ts prövning 
frågan om äskande av anslag till skyddskoppympningen för nästkommande 
budgetår.

Jag vill då erinra, att Kungl. Maj:ts förslag beträffande ändringar i 
lagen om skyddskoppympning, såsom framgår av nyssnämnda proposition, 
innebär bland annat att till minskande av statsverkets kostnader för 
skyddskoppympningen dels ympnings- och besiktningsmötena skulle i den 
utsträckning, som är möjlig, inskränkas till att hållas allenast vartannat år, 
dels särskilda besiktningsförrättare, vilka skulle ersätta vederbörande ymp- 
ningsförrättare, skulle anlitas för efterbesiktning i de fall, där så lämp
ligen kan ske, dels och ympnings- och besiktningsmötena skulle i förväg 
mera än hittills planläggas med hänsyn till kostnadernas nedbringande.

Yad angår statens hittillsvarande kostnader för skyddskoppympningen 
samt dessa kostnaders sannolika fördelning å olika med ympningen sam
manhängande ändamål har jag vid anmälan av förslag till nyssnämnda 
proposition (sid. 19—25) lämnat en redogörelse avseende tiden från och 
med år 1920 till och med budgetåret 1924—1925, till vilken redogörelse 
jag ber att få hänvisa. Av denna redogörelse framgår bland annat att 
anslaget till skyddskoppympningen, som i riksstaten för vartdera av bud
getåren 1924—1925 och 1925—1926 uppförts med ett belopp av 290,000 
kronor, under budgetåret 1924—1925 belastats med utgifter till ett netto
belopp av 242,086 kronor.

Jämväl frågan i vad mån de ifrågasatta åtgärderna för minskande av 
statens utgifter för skyddskoppympningen kunna komma att inverka på 
anslagets belastning har jag vid anmälan av samma proposition (sid. 24 
—25) berört. Jag har därvid på anförda skäl ansett mig kunna approxi
mativt beräkna att kostnadsminskningen, jämväl med hänsyn till viss in
verkan av bestämmelserna i det nya resereglementet, skulle komma att 
uppgå till omkring 100,000 kronor för år räknat. Då de ifrågasatta 
lagändringarna enligt förslaget skulle träda i kraft den 1 januari 1927, 
skulle alltså kostnadsminskningen för nästkommande budgetår kunna be
räknas till omkring 50,000 kronor.

På grund av vad nu anförts och med utgångspunkt från nyssnämnda 
belastningssiffra för budgetåret 1924 —1925, 242,086 kronor, tillstyrker 
jag att anslaget till skyddskoppympningen i riksstaten för nästkommande 
budgetår uppföres med ett belopp av 190,000 kronor.

Under hänvisning i övrigt till vad jag i mitt yttrande rörande före- 
nämnda proposition anfört får jag alltså hemställa, att Kungl. Maj:t måtte 
föreslå riksdagen
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att nedsätta det ordinarie förslagsanslaget till skyddskopp- 
ympningen, nu 290,000 kronor, med 100,000 kronor till 
190,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga 
till detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Torsten Wolff.
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